Cuenta Publica 2022

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

PESOS

Consejo de la Judicatura Federal

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

4,910,301,611
4,068,684
836,156,251
0

99,648,373

0

0

5,850,174,919

8,702,265,321
0

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 32,352,542,500

Bienes Muebles
Activos Intangibles

7,864,745,269
2,206,098,072

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -14,440,030,239
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

36,685,620,923

42,535,795,842

3,497,364,872
5,834,629
837,465,386
0

80,392,436

0

0

4,421,057,323

8,605,137,129

0
31,665,509,135
6,635,432,075
1,883,201,098
-12,998,622,210
0

0

0

35,790,657,227

40,211,714,550

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

4,913,360,750
0

0

0

0

1,009,546

0
0

4,914,370,296

o ©O O O o

o

4,914,370,296

7,973,370,569

6,509,929,066
1,463,441,503
0
29,648,054,977

-263,577,034
34,066,723,348
4,074,538,728
0
-8,229,630,065

0o

0
0

37,621,425,546

42,535,795,842

3,502,261,690
0

0

0

0

937,812

0
0

3,503,199,502
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o

3,503,199,502

7,336,405,803

5,872,964,300
1,463,441,503
0
29,372,109,245

934,227,334
33,132,496,014
3,512,997,556
0
-8,207,611,659

0

0
0

36,708,515,048

40,211,714,550

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: Licenciado César Javier Campa Campos

Director General de Programacién, Presupuesto y Tesoreria

Elabord: Contador Publico Jorge Alejandro Hidalgo Reyes
Secretario Técnico de Contabilidad
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